

%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%EF%BF%BD%EF%BF%BDrio%20e%20Nomina

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	646.850,00	1.293.050,00	2.097.534,64	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	646.850,00	1.293.050,00	2.097.534,64	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	646.850,00	1.293.050,00	2.097.534,64	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.46					



Período: 2º Semestre/2015

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	646.850,00	1.293.050,00	2.097.534,64	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	646.850,00	1.293.050,00	2.097.534,64	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	31.253.667,02	61.338.330,00	31.858.785,34	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	646.850,00	1.293.050,00	2.097.534,64	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	31.900.517,02	62.631.380,00	33.956.319,98	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	4.096.863,67	8.161.393,67	4.968.196,51	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	150.000,00	300.000,00	877.442,86	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	358.573,67	705.263,67	185.474,80	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	36.690,00	73.050,00	280.050,37	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	3.551.600,00	7.083.080,00	3.625.228,48	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	27.803.653,35	54.469.986,33	28.988.123,47	56.776.165,97	55.771.875,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	52.037.760,49	26.018.880,25	52.037.760,49	8.291.922,59	51.925.393,20	26.595.835,10	51.683.916,46	62.282.233,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	178.033,40	89.016,70	178.033,40	81.058,40	178.033,40	110.943,27	178.033,40	0,00
SUBTOTAL	51.859.727,09	25.929.863,55	51.859.727,09	8.210.864,19	51.747.359,80	26.484.891,83	51.505.883,06	62.282.233,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.465.925,42	3.232.962,71	6.465.925,42	2.633.829,35	6.454.752,70	3.155.551,71	6.443.322,28	8.690.232,02
(-) Deduções	1.163.775,51	581.887,76	1.163.775,51	448.212,05	1.163.775,51	509.386,20	1.163.775,51	2.641.273,74
Amortização de Dívida	1.163.775,51	581.887,76	1.163.775,51	448.212,05	1.163.775,51	509.386,20	1.163.775,51	2.641.273,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	57.161.877,00	28.580.938,50	57.161.877,00	10.396.481,49	57.038.336,99	29.131.057,34	56.785.429,83	68.331.192,14
RESULTADO	-57.161.877,00	-28.580.938,50	-57.161.877,00	-10.396.481,49	-57.038.336,99	-29.131.057,34	-56.785.429,83	-68.331.192,14
RESULTADO	-49.697.286,39	-25.029.338,50	-50.078.797,00	-6.771.253,01	-49.573.746,38	-25.505.828,86	-49.320.839,22	-61.200.457,44
RESULTADO	-385.711,03	-777.285,15	-2.691.890,67	18.591.641,98	-262.171,02	-142.933,87	-9.263,86	-12.559.316,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	4.912.648,31	1.244.508,54	699.998,03	-544.510,51	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida	119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre		Até o 2º Semestre
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	1.244.508,54	699.998,03	-544.510,51	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	1.244.508,54	699.998,03	-544.510,51	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	1.244.508,54	699.998,03	-544.510,51	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	1.244.508,54	699.998,03	-544.510,51	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	1.244.508,54	699.998,03	-544.510,51	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.618.468,21	-3.174.223,63	-555.755,42	-3.293.737,42
(I) Dívida Consolidada		-8.230.793,16	-8.101.642,72	-11.550.374,37	-3.448.731,65	-3.319.581,21
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.862.976,75	3.874.221,66	11.244,91	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		473.030,53	586.081,64	680.323,93	94.242,29	207.293,40
(+) Restos a Pagar Processados		-4.672.808,16	-872.090,22	-5.130.676,72	-4.258.586,50	-457.868,56
(II) Dívida Consolidada Líquida		-7.637.436,27	-4.524.674,55	-12.126.505,50	-7.601.830,95	-4.489.069,23
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-7.637.436,27	-4.524.674,55	-12.126.505,50	-7.601.830,95	-4.489.069,23
(I) Dívida Consolidada</						